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Overskridelsen skyldes det i indeværende Finansaar bevilgede midler- 
tidige Tillæg paa 5 pCt. til Honorarer, idet der dog ventes at ville fremkomme mindre 
Besparelse hele Aaret.paa i mg af, at nogle Reservelægestillinger ikke har været 

Til 8\'/r S(T  Følge ait- Konstitutioner under langvarige Sygdomme og Vakancer 
forventes en Merudgift paa Kontoen af det søgte Beløb. 

Til 82. Overskridelsen skyldes dels de under 78. nævnte Forhold, hvorved be- 
mærkes, 'at mange Tjenestemandsstillinger som Sygeplejersker har maattet besættes 
midlertidigt med Bureausygeplejersker, hvilket medfører betydelige Udgifter, dels at 
Lønningerne til Piger, Karle og timelønnede Arbejdere er forhøjet, ligesom Udgifterne 
til Feriemærker i Henhold til Ferieloven medfører en Forøgelse paa Kontoen. Ved Skri- 
velse af 14. Oktober 1938 (Aktstykke Nr. 29) har endvidere Folketingets Finansudvalg 
givet sin Tilslutning til, at der i Anledning af Insulinbehandlingens Indførelse paa Hospi- 
talerne midlertidigt antages en Reservelæge og en Laboratorieassistent ved hvert Hospital 
samt det nødvendige Sygeplejerskepersonale. Da Ordningen kun er midlertidig, er Udgif- 
terne til Lønning af de nævnte Personer afholdt af Medhjælpskontoen, der herefter 
antages i alt at ville blive overskredet med det søgte Beløb. 

Til af n '  Overskridelsen af skyldes forøgede Udgifter til Natplejepersonalet i An- 
i .i - selvstændige en Del Tjenestemandsstillin- 

Til 84. Merudgiften skyldes Reguleringstillæggets Forhøjelse, idet der dog 
fremkommer Besparelse paa Kontoen som Følge af Dødsfald. 

forøget Korrespondance.alle Hospitaler fremkommer mindre Overskridelser som Følge af 

Til 86. Den søgte Forhøjelse paa 23 331'Kr. fremkommer saaledes: 
1. Ved Sindssygehospitalet ved Aarhus har det været nødvendigt af Hen- 

syn til Patienternes Sikkerhed at fornye en Del Vinduesrammer og Af- 
delingslaase. Endvidere er foretaget uopsættelige Reparationer af en 
Dampkedelrist og en Røremaskine, hvorhos det var paakrævet at fore- 
tage nye Boringer efter Vand til Sikring af Hospitalets Vandforsyning. 
De nævnte og forskellige nødvendige mindre Arbejder antages at ville 
medføre en Udgift paa . . .  8 200 Kr. 

2. Paa Raamosegaard Plejehjem har man indrettet nye Pigeværelser, 
saaledes at Dobbeltbelægning af disse fremtidig kan undlades. Hele 
Udgiften herved har ikke kunnet afholdes af den ordinære Bevilling 
hvorfor der hertil søges bevilget et yderligere Beløb af ' 1 400 

3. Ved Sindssygehospitalet i Viborg er i Anledning af Brugerskifte til 
Istandsættelse af en Afdelingslægebolig anvendt 3700 Kr., hvorhos der t i l '  
Dræning af Haverne ved 2 Patientbygninger og til uopsættelig Istand- 
sættelse af en Vaskemaskine søges bevilget 1256 Kr., hvorefter den 
samlede Udgift anslaas. til 4 956 

4. I September 1938 bemyndigede man Sindssygehospitalet i Middelfart 
til at foretage Beredskabsindkøb af de nødvendige Røntgenartikler til 
Hospitalets Røntgenapparat, hvilket har medført en Udgift paa 1340 Kr. 
Endvidere har det været nødvendigt at foretage Reparation af en Røre- 
maskine og iværksætte en uforudset Oprensning af Hospitalets Septic- 
tankanlæg. Disse Arbejder i Forbindelse med nogle nødvendige mindre 
Malerarbejder anslaas at ville koste 1625 Kr., hvorefter der til dette 
Hospital søges bevilget 2 965 홢 

5. Ved Sindssygehospitalet i Nykøbing S. vil Stigning i Lønnen til time- 
- lønnet Arbejdskraft og Ferielovens Bestemmelser bevirke en yderligere 

Udgift paa 1 000 홢 

At overføre... 18 521 Kr. 


